

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Sundhedsdag på Amagerbro Torv
Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder): SOSU Ole Meldgaard

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Formålet med Sundhedsdagen er at sundhedsaktører i Amager Øst præsenterer sig, at indsamle sundhedsforslag til bydelsplan blandt borgerne på Amagerbro Torv samt at mobilisere borgere til at arbejde videre med sundhedsindslagene i bydelsplanen.

Sundhedsdagen skal være med til at skabe fokuseret bydelsperspektiv på sundhedsindsatsen, identificere lokale sundhedsudfordringer og skabe en lokal bevidsthed om mulighederne for en forbedret sundhed og trivsel i bydelen.

Hvorfor vil vi det?:

Sundhedsdagen er en opfølgning på sundhedsnetværkets arbejde. Det begyndte sidste år i oktober med et møde i Forebyggelsescentret og fortsætter med en cykeltur den 18. juni til sundhedsaktører i bydelen.

Sundhedsdagen skaber netværk mellem aktørerne og styrker allerede etablerede netværk. Der skabes dialog med borgere i bydelen. Aktørerne når ud til en større gruppe borgere med information om deres tilbud, og de kan inspirere andre til at deltage. Sundhedsdagen er udtryk for et lokalt engagement, hvor borgere mødes på tværs af foreningerne og offentligt-frivilligt.

Sundhedsdagen giver Lokaludvalgets SOSU gruppe mulighed for at møde borgere og indhente forslag til bydelsplanen.

Målgruppe(r):

Sundhedsdagen henvender sig til alle sundhedsaktører i Amager Øst, frivillige såvel som offentlige: foreninger, læger, hospital, sundhedshus, sundhedsnetværk etc. etc.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Sundhedsaktørerne præsenterer deres tilbud på Frivillig Fredag, som arrangeres af Frivillig Center Amager på Amagerbro Torv den 30. september. Deltagerne i Sundhedsdagen samles i en Sundhedszone på Torvet. Et af teltene anvendes til info om bydelsplan og en snak med borgerne om bydelsplanen og indhentning af forslag til bydelsplanen. Forslag behøver ikke kun være sundhedsrettet. Det kan være forslag på alle områder.

Der lægges materiale frem om bydelsplanen og borgerne på torvet opfordres til at aflevere forslag i dertil opstillede kasser. Der fremstilles materiale, så borgerne kan nedskrive deres forslag til Hvordan bliver Amager Øst en bedre bydel at leve i med bedre trivsel for borgerne?

Der tilrettelægges en skattejagt, som betyder at borgerne kommer rundt til



standene og stiller spørgsmål for at få informationer til at besvare et spørgeskema. Der uddeles en præmie (et restaurantbesøg for to).

Forventede resultater:

Kort sigt: Større opmærksomhed på sundhedsaktørernes aktiviteter, styrkelse af netværket gennem fælles deltagelse

Langt sigt: Bidrag til en bydel med bedre trivsel.

Forankringsstrategi:

Arrangementet er forankret i SOSU.

Samarbejdspartnere:

Arrangementet den 30. september gennemføres i samarbejde med Frivillig Center Amager og sundhedsaktørerne.

Tidsplan:

30. september 2016 kl. 14.00 - 18.00

Kommunikationsstrategi:

Facebook, nyhedsbrev, mails

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Information til aktørerne om arrangementet.

Budget:

Leje af foldetelte (20), borde, stole 14.500 kr.

Præmie 1.000 kr.